
KAIZEN PASIŪLYMO FORMA Nr. 

Vilma Statkevičienė UŽPILDYMO DATA 2020-11-20 

PROBLEMA (trumpai) 

 

Mokytojų kambaryje stovinčioje rakinamoje spintoje 

netvarkingai laikomos mokinių asmens bylos. Norint 

greitai rasti informaciją, kyla problemų: daug laiko 

sugaištama pačios bylos suradimui. O ir bylose nėra 

vienodos dokumentų rūšys: vienur saugoma labai daug, 

gal net perteklinę informaciją turinčių, kitur nėra net 

svarbiausių. 

 

1 FILTRAS Ar pagerina kokybę / saugą / pašalina nuostolius 

Žymėjimui: 

 PAGERINA SAUGĄ  PAGERINA KOKYBĘ 

Esama situacija (vizualizacija+tekstas) 

 
Ant daugumos mokinių asmens bylų nėra pažymėta klasė. 

Bylos apdriskę, chaotiškai sudėtos į lentynas, sulūžę kai 

kurių bylų vidaus laikikliai, dokumentai krenta iš bylų. 

Nėra aiškumo, kokius dokumentus būtina saugoti, kiek 

laiko saugoti. 

 Kiekvieno mokinio 

pažangos pamatavimą 
 Pamokos laiko efektyvų 

panaudojimą ugdymui 

 Kita naudinga kryptis 

(įvardinti) 
 Bendrųjų kompetencijų ir 

vertybinių nuostatų 

ugdymą 

 SUMAŽINA NUOSTOLIUS        Pergaminimas 

 Judėjimas              Klaidų taisymas 

    Atsargos                            Papildomas procesas 

    Transportavimas              Laukimas 
      

2 FILTRAS  Išgryninti esminę 

priežastį, dėl kurios kyla ši 

problema 

Kodėl? Todėl, sugaištama daug 

laiko,ieškant informacijos. 

Kodėl? Todėl, kad nėra priimtų 

susitarimų dėl asmens bylų dokumentų 

tvarkymo ir bendros tvarkos. 

 

Būsima situacija (panaikinanti esminę problemos priežastį) 

(vizualizacija+tekstas)  
 

 

 
Mokinių asmens bylų segtuvai tvarkingi, turi informatyvius užrašus, byloms paskirtos 

lentynos, bylose įsegti dokumentai pagal parengtą vidaus apyrašą. 

 

3 FILTRAS Kas bus atlikta (kaip standartizuota), kad problema nepasikartotų?  
1. Nupirkti nauji segtuvai (pradinėms klasėms-geltoni, 5-8 klasėms-žali, gimnazinėms 

klasėms-raudoni) susegti mokinių asmens bylas. 

2. Parengti užrašai ant kiekvieno segtuvo nugarėlės: gimnazijos herbas, gimnazijos 

pavadinimas, klasės Nr.   

3. Spintos lentynos suskirstytos klasių koncentrams: pradinės klasės, 5-8 klasė, gimnazinės 

klasė. 

4.Parengtas Žiežmarių gimnazijos klasių sąrašas ( klasė, klasės auklėtojas/-a), mokinių 

skaičius, pastabos). 

5. Parengtas mokinių asmens bylų vidaus apyrašas: dokumentų, būtinų saugoti, sąrašas. 
Planuoju Data Reikės pagalbos (kieno-pareigos, v. pavardė) 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems 

Pasiūlymo pritaikomumas    



įgyvendinti: 2020-12-11 reikalams Renė Bičkauskienė - nupirkti naujus 

bylų segtuvus 

Taip (klasei, kolegoms, mokyklai) / 

Ne (pagerins mano darbą/kokybę)) 

Pasiūlymas naudingas ir mokyklos 

darbuotojams (žinant, kas konkrečiai turi 

būti bylose, kur ir kokią rasti informaciją) 

ir man (reikalui esant, operatyviai 

surandant informaciją) 

Kolegų pritarimai Reikia V. Pavardė, parašas 

I. Mažulienė 

V. Pavardė, parašas 

Asmeninis indėlis: parengsiu, išspausdinsiu ir priklijuosiu spintoje klasių sąrašą, informaciją ant segtuvų nugarėlių, lentynų, 

persegsiu bylas į naujus segtuvus (tų klasių, kurių auklėtojai dirba nuotoliniu būdu), svarstymui pateiksiu dokumetų, būtinų saugoti 

asmens bylose, sąrašo projektą, po to informaciją apibendrinsiu ir išspaudinsiu mokinių asmens bylų vidaus apyrašą, su juo 

supažindinsiu klasių auklėtojus. 
 

Komisijos 

vertinimas: 

O pripažintas sėkmingu; 

O teikiama tobulinimui; 

O atmetama 

Komisijos komentarai 

 

Data Investicijos Eur dydis (taškai) 

Įtaka ugdymo kokybei ir saugai (taškai) 

Nuostolių sumažinimas (taškai) 

Kita …………………….(taškai) 

Viso taškų Komisijos parašai 

 


